jnanum Aldonis presbiteri viii kal. februarii, anno vu régnante Rotberto

rog(j
.
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CXCCLXX1.

[OTTO COMES DAT BENEFICIUM LMBEUTI MLLIOMS SANCTO V1NCEM lu

997— I0f5.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris. Ego Otto cornes et u.vor

mea Adila donamus quasdam res, pro remedio aniinaruni aostrarum,

silas in pago Matiscensi alque Lugdunensi, videlicet beneficium Humberti

Mulionis defuncti. Conjacent autem ipse terre in villa Grecio et in villa-

\ areiinas et in villa Dranacof), et curlilein suburbio et in urbe Matisconis.

Concedimus autem ipsas terras Domino Sanctoque Vincentio ad mensam

fratrum, eo pacto ut unoquoqûe anno, post nostruni decessum, rectores

ipsius loci in die nostri obitus anniversariam diem Domino sacriûcia

offerendo faciant. Damus vero cum plastris dormirn in Matiscono, ubi

Uuinberlns jam dictus mansit. S. Ottonis comitis el uxoris sueAdde, qui

fieri et Qrmare rogaverunt, Rainaldi filii sui. S. item Rainaldi. S. Porduini.

Data per mauuni Hannulli lévite, v* feria, mense Martin, régnante rege

Kotberto.

CCCCLXXII.

[WICARDUS CANONICUS DAT ECCXESIE CURTILUM CUM VIRCARIIS

Sacrosancte Dei ecclesie infra nuiros .Matisconis l'undale in honore Beati

\ incentii martiris dicate. Kgo Wicardus, ejusdem ecclesie canonicus , dono

in communione fratrum meorum ibidem Domino servientium unum
curtilum vocatum et bene valentem mansum, cum omnibus ad illum

pertinentibus, scilicet cum vircariis circumjacentibus , cum pratis el terris

arabilibus , situm in pago Matisconensi, in villa Albucbonaci. El dono \ illano

qui manserit in illomanso, propter canonicos , usuariam de silvis ejusdem

hereditatis mee, unde vineam edificet, unde domum ibidem edificial el

CCGGLXXI. (')Adi inferiùs charlain ccccxc.

(") Ch. ccccxc et Bouhier, Draciaco.

CCCCLXXII. (')IIuic donationi (emporis nota deest.
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omnia que sibi necessaria fuerint faciat. Terminatur autem supradictus

curtilus a mane terra Warulfi et fratrum ejus , a medio die de ipsa hereditate,

a sero terra Sancti Clementis, a circio via publica. Infra has terminationes

,

doiio predictum mansum cum omnibus ad se pertinentibus jam dictis

i'ratribus, remedio anime mee ut eam Dominus intercessionibus ejusdem

martiris dignetur a pénis inferni eripere, ut ab hac die in antea jure

perpetuo teneant et possideant in eommunione sua sine ullo contradictore ;

quod si quis eontradixerit anathema sit nisi légitime resipuerit. S. Wichardi

qui fieri et firmare rogavit. S. Oddonis fratris ejus. S. Joffredi consobrini

ejus. S. Arloldi canonici.

(XCCLXXIII.

[fROM ALDUS DAT IN COMMUNTONEM FRATRUM 1IEREDITATEM SUAM.]

1031 —1062.

Sacrosancte ecclesieDei infra muros Matisconis fundate, in honore Beati

Vincentii dicate. Ego Fromaldus dono in eommunione fratrum Domino

ibidem servientium, pro remedio animarum patris et matris mee fratrumque

meorum ae sororum et pro mea , omnem hereditatem meam queque michi

per eos pervenit; quecumque conjacent in episcopatu Matisconensi. Et

quameumque quietam habeo et ({uameumque alicui per rectum querelo,

simililer servos et ancillas quos habeo vel quos querelo, excepto unum
mansum in villa Perroy situm quem dedi filiis Raterii prop ter tortitudinem

quam michi Cluniacenses monachi inde faciebant ; hec omnia supradenomi-

nata concedo supradicte ecclesie clerisque in Domino ibidem servientibus

presentibus atque futuris post decessum meum, ad presens vero reddo eis

investituram pro bis. Unum mansum, in villa Uriniaci jacentem, cum

viriariis ad se pertinentibus et cum servitiis que débet, et Crayum cum

prato Fradesii cui est superposilum, et quicquid in Miliaco(') habeo vel

quicquid ibi per rectum querelo. Dono etiam sibi unum mansum

in villa 0

CCCCLXXIII. (') Bouhier, Nuliaco.

(

3)Hœc donatio inexplela est in utroque codice; Bouhier addil, cœlera desunt.

Vide infcriùs ch. CCCCXCiv.
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CCCCLXXIV.

[eîJFEHIA DAT SEUVOS PHO AMMA RENCOMS SENIORIS Slï(').]

Sancte Dei ecelesie infra muros Matisconis fundate, in honore Beati

Vincentii martiris dicate. Ego Eufemia cum filiis meis, scilicel Hugone,

Herberto, Drogone, Walterio atque filia Suplicia, donamus quemdam

servum, nomine Gudone, cum uxore sua nomine Lora, cum infantibus qui

ab liac die de illis exierint, ut sirit et maneant sicut et ceteri servi ecclesiastici

ejusdem ecelesie in perpetuum, pro anima Renconis senioris mei et pro

redemptione peccatorum ejus, ut eum misericors Dominus per inefabilem

misericordiam suam et per mérita et interccssiones predicti marliris et

omnium sanctorum suorum dimittat omnia peccata ejus, quatenus (puni

subitanea et premens mors si bi abstulit, per liane helemosinam et per

penitentiam quam loco ipsius sumeret, luiic predicto servo ejus ut maximus

ei propicio Domino dimittatur, et quod aliquando scilicel fructum penitentie

vivens optavit, premiumf) mortalitatis non perdat. Ego Enfemia cl iilii mei,

(jui liane donationis cartam fecimus et firmari etiam eam rogavimus.

S. Hugonis. S. Herberti. S. Drogonis. S. Walterii. S. Simplicie. S. 1 1 u<^< »i i
i
>>

.

S. Widonis. S. Oddonis. s. Altérais Oddonis. S. Supplicie.

CCCCLXXV.

[WALTERIUS EPISCOPITS DAT IN PRECARIAM GAUSLBIYO HILITI ECCLESIAS.]

1031 — 1060.

IVotum si l omnibus Matiscensis ecelesie filiis, presentibus videlicel et

futuris, quia cum resideret domnus Walterius episcopus in sinodo sua in

conventu canonicorum plurimorumque sacerdotum , adiit ejus presentiam

quidam miles nomine Gauslenus humiliter deposcens ni concederel sil>i per

precarie firmitatem quasdam ecclesias, scilicel ecclesiam de Cirose in honore

Beati Johannis sacratam , et aliam de Chisciaco in honore Beati Pétri dicatam

,

quas etiam Galo pater ejus eodem modo tenuerat. Domnus itaque presul

dignum dueens precibus ejus annuere, per consilium canonicorum pluri-

morumque ibi adstantium, concessit predicto Gausleno per precariam, sicul

petebat, predictas ecclesias cum omni integritate, eo pacto ni ipseeas in \iia

CCCCLXXIV. (')IIuic charte dies non adscribilur.

(*) Bouh. , preventus.

:iô
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sua teneat et possideat el unoquoque anno, in festivitate Sancti Vincentii,

census duorum solidorum ad mensam fràtrum persolvat. Post decessum

vero ejus hec eadem precaria primogenito filio ëjus, si legalis extiterit, per

eamdem conventionem sit , si autem legalem heredem non habuerit , Rotberto

fratri ejus eodem modo in vita sua permaneat; post decessum vero eorum,

ad ecclesiam Beati Vincentii revertantur cum omni integritate. S. Walterii

presulis qui fieri firmareque precepit. S. Walterii nepotis ejus decani.

S. Rannulfi lévite. S. Raculfi sacerdotis. S. Bernardi sacerdotis, S. Bragilenci.

S. Odonis. S. Botlanni. S. Arnulii. S. Girbaldi. Data per manum Willelmi

,

v idus novembris, régnante Henrico rege.

CCCCLXXVI.

[ WICARDUS DE BËLLOJOCO REMITTIT SANCTO VIX'.EMIO M A LAS CONSl'ETI'MNES
( ). ]

1031 — 1060.

.\otum sit omnibus Matiscensis ecclesie fidelibus(
2

)
presentibus videlicet et

futuris quod Wicardus veniens deBellijoco, recordans peccata et offensiones

quas pater suus Wicardus et predecessores sui habuerunt de communione

Beati Vincentii et canonicorum ejus, pro malis consuetudinibus quas

miserunt terris et villanis eorum, que sunt in civitate sua vel videbantur

esse in salvamento suo, venit Matisconem, in ecclesia predicti martiris, ante

altare et reliquias ejus et in presentia W'alterii episcopi et canonicorum, et

dimisit vel werpivit Domino et eidem martiri atque canonicis presentibus et

futuris omnes illas malas consuetudines quas, sicut supradiximus , pater

suus vel predecessores sui terris vel villanis predicte ecclesie imposuerunt
;

retinuit autem hec causa salvamenti quamvis non juste nec recte tempoïe

messionis. Illi villani qui marient in illa parte terrarum quas ipse vel pater

ejus tenuerunt, secundum divisionem suam causa salvamenti, illi scilicet

qui cum bobus laborant reddant de cibariis ad equos unum sextarium,

secundum mensuram de Bellojoco. Similiter, nativitate Domini, tamtumdem

et unum fascium de feno homini uni portabile, et in Pascha similiter, solum-

modo reddent eosdem fascios feni. Pauperiores vero qui manibus laborant,

vel cum fossoribus suis (unde) vivant , reddent medietatem (ipsius) supra-

CCCCLXXVI. (')HcBC charla vulgatur in Gall. christ., tom. IV, pag. -279 inslrumcnlorum, et

apiul Scvcrl.
, pag. 93.

('JBouhier, filiis.

CHAim VARU'M MATISCONENSE. 27 ')

dicte mensure et in nativitate Domini aliam medietatem. El hec que

descripsimus reddenda non ipsi nec hommes eorum venienl acçipere in

duinibus hominum nostrorum, sed noster minister vel nostri homines

deportabunt éa ad supradictum eastrum. Prô his igitur absolvimus patrem

cjus et ceteros predecessores , ex parte Dei et sanctorum ejus et nostre, de

omnibus malis que fecerunt nobis et nostris, ut illi peccatorum suorum

mereanlur absolutionem
;

per banc remissionem, et ipsi uxorique ejus

concedimus societatis nostre et orationurn alque belemosinarum partent: Si

quis vero in presens vel futururn plura horum que descripsimus repetieril

vel adjecerit sit anathema maranala. Hoc actum Matisconi ni kal. februarii

\" feria, régnante llenrico rege. S. Wicardi qui fieri et tinnare rugavit.

S. Ricoarie uxoris ejus ac filii eorutn Humberli. S. Hugonis avunculi ejus.

S. Stephani devilarisC). S. Hugonis et Aimini Eratrum de Marcant. S. Bladini.

S. alterius Bladini

.

CCCCLXXVIL

[POMMS SEN6LABIUS DAT l> DOTALICITO EfEPTI SUE HOLENMIfCV (

'
) • 1

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie Qliis presentibus videlicel et futuris

quod Pontius Seuglarius partem quam in molendino jure videbatur habere,

nepti sue donavit in maritatu aocipiendo conjugem suum Bernardum de

Vernul, quam partem illa dédit Sancto Vincenlio per inanuin Bemardi

tnaritî sui , pro sainte anime sue et antecessorum suorum.

CCCCLXXVIII.

[ ADO EPISCOPOS I) KT ODf)M CI.ERIO) ABBATIAM 8AWCT1 PBTB1 ET HOSPITAtl

968—971.

In nomîne Verbi incarnati notum habeatur (minibus filiis lidelibusque